



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนนดิน หมู่ 5 บ้านหนองไผ่ล้อม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนดิน หมู่ 5 บ้านหนองไผ่ล้อม จุดที่ 1 ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 700 เมตร สูงเฉลี่ย 0.80 เมตร ลาดเอียง 1:1.50 พร้อมบดทับ ปริมาณดินรวมไม่น้อยกว่า 4,032 ลบ.ม. พร้อมวางท่อขนาด $\varnothing 0.40$ เมตร จำนวน 1 จุดๆ 8 ท่อน พร้อมยาแนว จุดที่ 2 ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 400 เมตร สูงเฉลี่ย 0.80 เมตร ลาดเอียง 1:1.50 พร้อมบดทับ ปริมาณดินรวมไม่น้อยกว่า 2,304 ลบ.ม. พร้อมวางท่อขนาด $\varnothing 0.60$ เมตร จำนวน 2 จุดๆ 8 ท่อน พร้อมยาแนว จุดที่ 3 ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 900 เมตร สูงเฉลี่ย 0.80 เมตร ลาดเอียง 1:1.50 พร้อมบดทับ ปริมาณดินรวมไม่น้อยกว่า 5,184 ลบ.ม. พร้อมวางท่อขนาด $\varnothing 0.60$ เมตร จำนวน 2 จุดๆ 8 ท่อน และวางท่อขนาด $\varnothing 0.40$ จำนวน 1 จุดๆ ละ 8 ท่อน พร้อมยาแนว ตามแบบที่ อบต. กำหนด พร้อมป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย และป้ายชั่วคราว 1 ป้าย ราคากลางคิดเป็นเงิน 341,000 บาท (สามแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 3 พฤษภาคม พ.ศ. 2561

(นายโยธิน วิทยาวิโรจน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนดิน หมู่ 5 บ้านหนองไผ่ล้อม
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 345,000.- บาท
3. ลักษณะงาน โดยการก่อสร้างถนนดิน หมู่ 5 บ้านหนองไผ่ล้อม จุดที่ 1 ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 700 เมตร สูงเฉลี่ย 0.80 เมตร ลาดเอียง 1:1.50 พร้อมบดทับ ปริมาณดินรวมไม่น้อยกว่า 4,032 ลบ.ม. พร้อมวางท่อขนาด \varnothing 0.40 เมตร จำนวน 1 จุดๆ 8 ท่อน พร้อมยาแนว จุดที่ 2 ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 400 เมตร สูงเฉลี่ย 0.80 เมตร ลาดเอียง 1:1.50 พร้อมบดทับ ปริมาณดินรวมไม่น้อยกว่า 2,304 ลบ.ม. พร้อมวางท่อขนาด \varnothing 0.60 เมตร จำนวน 2 จุดๆ 8 ท่อน พร้อมยาแนว จุดที่ 3 ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 900 เมตร สูงเฉลี่ย 0.80 เมตร ลาดเอียง 1:1.50 พร้อมบดทับ ปริมาณดินรวมไม่น้อยกว่า 5,184 ลบ.ม. พร้อมวางท่อขนาด \varnothing 0.60 เมตร จำนวน 2 จุดๆ 8 ท่อน และวางท่อขนาด \varnothing 0.40 จำนวน 1 จุดๆ ละ 8 ท่อน พร้อมยาแนว ตามแบบที่ อบต. กำหนด พร้อมป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย และป้ายชั่วคราว 1 ป้าย
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 เมษายน 2561 เป็นเงิน 341,000.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคา
 - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน 1 หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
 - 5.2 เอกสารประกอบการกำหนดราคากลาง จำนวน 1 ชุด (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม ประธานกรรมการ
 2. นางสุญาณี นรมาตร์ กรรมการ
 3. นางวิภาวดี อาสานอก กรรมการ


แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการโครงการก่อสร้างถนนดิน หมู่ 5 สายทางจากนางนวลจันทร์ - ทางรถไฟ หมู่ที่ 5 ตำบลโนนทองหลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
 ก่อสร้างถนนดินจุดที่ 1 กว้าง 6.00 เมตร ยาว 700 เมตร สูงเฉลี่ย 0.80 เมตรลาดเอียง 1:1.5 ปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 4,032 ลบ.ม.พร้อมวางท่อขนาด \varnothing 0.40
 เมตรจำนวน 1 จุดจุดละ 8 ท่อน พร้อมยาแนวจุดที่ 2 ถนนดินขนาด กว้าง 6.00 เมตร ยาว 400 เมตร สูงเฉลี่ย 0.80 เมตรลาดเอียง 1:1.5 ปริมาตรดินไม่น้อย
 กว่า 2,304 ลบ.ม.พร้อมวางท่อขนาด \varnothing 0.60 ม. จำนวน 2 จุด ๆ ละ 8 ท่อน จุดที่ 3 ก่อสร้างถนนดินขนาดกว้าง 6.00 เมตรยาว 900 สูงเฉลี่ย 0.80
 เมตรลาดเอียง 1:1.5 ปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 5,184 ลบ.ม.พร้อมวางท่อขนาด \varnothing 0.60 เมตร 2 จุดจุดละ 8 ท่อนและลงท่อ ขนาด \varnothing 0.40 เมตร 1 จุดจุดละ 8 ท่อน
 พร้อมยาแนวพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1ป้าย รายละเอียดตามแบบ อนุมัติกำหนด

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานวางป่าขุดตอ	ตร.ม.	4,000.00	3.02	12,080.00	1.3624	4.11	16,457.79
2	งานถมดิน 6.00x700x0.80	ลบม	4,032.00	17.81	71,809.92	1.3624	24.26	97,833.84
2	งานถมดิน 6x400x0.80	ลบม	2,304.00	17.81	41,034.24	1.3624	24.26	55,905.05
4	งานถมดิน 6x900x0.80	ลบม	5,184.00	17.81	92,327.04	1.3624	24.26	125,786.36
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
11	Contraction Joint	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	16.00	443.55	7,096.80	1.3624	604.29	9,668.68
16	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	32.00	822.98	26,335.36	1.3624	1,121.23	35,879.29
17	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					250,683.36		รวม	341,531.01
					ตัวอักษร (-สามแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)		ปรับยอด	341,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 250,683.36

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายพิษณุ ผ่องเพิ่ม)

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสุญาณี นรมาตร์)

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางวิภาวดี อาสานอก)

อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาและราคาท้องถิ่นและ สพฐ เดือน กุมภาพันธ์ 2561